
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ГИМНАЗИЯ №44 Г. ТВЕРИ» 
г. Тверь, Октябрьский пр-т, д. 57 

 

 

П Р И К А З 

           

17.01.2020 год                                                                                                 № 7 

О приеме документов 

для зачисления в первые 

классы 

 

 

 На основании Федерального закона "Об образовании в Российской 

Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ, постановления Администрации города Твери 

от 13.01.2020 № 3 «О закреплении муниципальных образовательных учреждений 

города Твери за определенными территориями города Твери», Федерального закона 

от 02.12.2019 № 411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса 

Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации», постановления Правительства Тверской области от 

31.01.2019 № 29-пп «О первоочередном предоставлении свободных мест в 

муниципальных общеобразовательных организациях Тверской области», письма 

Управления образования Тверской области от 14.01.2020 года «Об организованном 

приеме в образовательное учреждение», Порядком приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утвержденным приказом Министерства образования  и науки 

РФ от 22.01.2014 № 32, а также иными нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить на 2020-2021 учебный год следующие сроки приема заявлений о 

зачислении в первые классы:  

- с 30 января 2020 года с 9.00 до 15.00 часов от граждан, проживающих на 

закрепленной территории; 

- с 15 по 17 апреля 2020 года с  9.00 до 15.00 часов от граждан, имеющих право 

первоочередного зачисления в образовательное учреждение на свободные места; 

- с 20 апреля 2020 года с 9.00 до 15.00 часов от граждан, не проживающих на 

закрепленной территории на свободные места. 

 

2. Прием заявлений в 1-й класс может осуществляться как в форме электронного 

документа посредством АИС «Е-услуги. Образование», так и в бумажном виде 

непосредственно в гимназии (с фиксированием времени приема данного заявления). 

 
3. От граждан, имеющих право первоочередного зачисления в образовательное 

учреждение на свободные места и не подавших заявление в установленные для них 

сроки с 15 по 17 апреля 2020 года с  9.00 до 15.00 часов, заявления будут приниматься 

с 20 апреля 2020 года на общих основаниях без учета имеющейся льготы.  



 

4. Установить для родителей (законных представителей) срок предоставления                

в гимназию оригиналов и копий документов, необходимых для зачисления,                            

в течение 3-х рабочих дней с даты регистрации заявления в АИС «Е-услуги. 

Образование». 

 

5. При приеме документов для зачисления учащихся в 1-й класс в гимназию на 

бумажном носители данные заносить в АИС «Е-услуги. Образование». 

 

6. Приказ о зачислении в гимназию оформлять в течение 7-ми рабочих дней после 

приема и обработки документов. 

 

7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                     Н.С. Марков 




